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___________________________ _____    _______ ____________________________ 

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROҪESVERBAL 
 

Nr. 7, datë 30.03.2023 

 

I mbledhjes së Këshillit Bashkiak Durrës për muajin mars, që zhvillohet  në 

sallën e Këshillit Bashkiak 

 
 

Orari i fillimit të mbledhjes : 12:10 

Data e mbajtjes së mbledhjes : 30.03.2023 

Mbajtja e mbledhjes : Salla e Këshillit Bashkiak 

Lloji i Mbledhjes: Mbledhje e Radhës 

 

Përfaqësuesit e Bashkisë Durrës: Kryetarja e Bashkisë znj.Emiriana Sako dhe përfaqësues të 

drejtorive, që kanë përgatitur materialet për mbledhjen plenare. 

 

Ani Dyrmishi:  Përshëndetje !  

Të nderuar Këshilltarë! E nderuar Kryetare!  

Deklaroj të hapur këtë mbledhje të radhës për muajin mars. 

Siç jeni vënë në dijeni nga Sekretaria e Këshilllit nëpërmjet postës elektronike për rendin e ditës, 

në këtë mbledhje do të marrim në shqyrtim projektvendime të propozuara nga kryetarja e 

bashkisë. Ftoj sekretaren të proçedoj me thirrjen e emrave të këshilltarëve. 

 

Dorina Milja: Përshëndetje! Fillojmë.  

Jolanda Mustafaraj ... prezent………deri tek…. Morena Boja…mungon. 

Kryetar ke 34 këshilltar në sallë. 

(P.S. Hyn me vonesë gjatë leximit të rendit të ditës këshilltarët Sh.Ibrahimi, A.Ramohitaj, 

E.Budini. Del nga salla për arsye shëndetësore F.Kasa, pra 36 këshilltarë. Del nga salla V. 

Mustaka te pika 9) 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Fillojmë me leximin e rendit të ditës. 

 

Pika 1. 

 Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE 

NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 

6% DHE FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 

MARS 2023 

 

Pika 2.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NË VKB-NË NR.153, DATË 22.12.2022 

“PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 

PROFESIONAL DHE KONVIKTEVE TË SHKOLLËS SË MESME 

PROFESIONALE “BEQIR ÇELA” DHE SHKOLLËS SË MESME 

TEKNOLOGJIKE “HYSEN ÇELA”, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE 

PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 

2022-2023” 

 

Pika 3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR. 16, DATË 31.01.2023 

“PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.152, DATË 

22.12.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË 

ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE 

PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 

2022-2023”  

 

Pika 4.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË GODINËS, ME 

EMËRTIMIN DHE FUNKSIONIN “KONVIKTI I VJETËR I SHKOLLËS SË 

MESME PROFESIONALE “BEQIR ÇELA”, PJESË E PASURISË ME NR.5/321, 

ZK 8515, E TRANSFERUAR NË PRONËSI TË BASHKISË ME VKM NR. 536, 

DATË 01.05.2008,  PËR SHKAK SE ËSHTË  DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË 

THELLUAR E HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË ËSHTË 

REKOMANDUAR TË DEMOLOHET DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS ME 

EMËRTIMIN KONVIKTI I VJETËR I SHKOLLËS SË MESME 

PROFESIONALE “BEQIR ÇELA”, QË MBAN NR.162 TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË 

PRONËSI TË BASHKISË  DURRËS 

 

Pika 5.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TË 

BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2022 

 

Pika 6.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK DURRËS NR. 112, DATË 27.10.2022 “PËR MIRATIMIN E 

NIVELIT TË PAGAVE PËR PUNONJËSIT E INSTITUCIONEVE NË VARËSI 

TË BASHKISË DURRËS” 
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Pika 7.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK DURRËS NR. 111, DATË 27.10.2022 “PËR MIRATIMIN E 

NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE TË APARATIT TË BASHKISË SË 

DURRËSIT 

 

Pika 8.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË MASAVE PËR PARANDALIMIN DHE 

MENAXHIMIN E ZJARREVE NË PYJE DHE KULLOTA TË BASHKISË  

DURRËS PËR VITIN 2023 

Pika 9. 

 Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË GODINËS, QË I 

PËRKET KOPSHTIT BIZË, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA 

DURRËS, QË MBAN  NR. 12, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM 

NR. 295, DATË 02.5.2012, I NDRYSHUAR ME VKM NR. 63, DATË 8.02.2023, 

KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR NJËSINË 

ADMINISTRATIVE ISHËM, PËR SHKAK SE ËSHTË  DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË 

REKOMANDUAR TË PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO 

SIPAS AKTEKSPERTIZËS “MBI INSPEKTIMIN NË TERREN OBJEKT 

NDËRTIMI”, KRYER NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, MINISTRIA E 

INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN 

NGA KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS ME 

EMËRTIMIN “KOPSHTIT BIZË”, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, 

BASHKIA DURRËS, QË MBAN NR.12 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË 

ME VKM NR.  295/2012, I NDRYSHUAR ME VKM-NË NR. 63, DATË 

8.02.2023, KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË  DURRËS 

 

Pika  10.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 34, DATË 09.05.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 

NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR. 4, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA” PALLATI NR. 

122, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 

26 NËNTOR 2019 

 

Pika  11. 

 Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 37, DATË 09.05.2022 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 

NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR. 3, RRUGA “HYSEN KËRTUSHA” PALLATI NR. 32, 

I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

Pika  12.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT 

PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L. 17, RRUGA “LURA”, PALLATET NR. 1&3, 
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 DHE RRUGA “AHMET DAKLI”, PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika  13.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË  VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 28.06.2021 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA 

“BASHKIMI”, PALLATI NR. 1, RRUGA “DEMOKRACIA” PALLATI NR. 2/1, 

RRUGA“PROGRESIT”, PALLATI NR. 6, RRUGA “MILENIUMI” DHE 

PALLATI NR. 4, RRUGA “MINIERËS” NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

MANËZ, TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 14 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË TRASHËGUARA NGA 

VITI 2022 

 

Pika 15 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN NDRYSHIMIT TË  VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR.103, DATË 29.09.2022 “PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 

NR. 1, BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, 

DATË 26.03.2021, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, 

L.17, RRUGA “LURA”, PALLATET NR. 1&3, DHE RRUGA “AHMET 

DAKLI”, PALLATET NR. 15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

Pika 16 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË  VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 118, DATË 27.10.2022 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT 

NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 5, RRUGA “DAVID SELENICA”, 

PALLATI NR. 18, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 17 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.67, DATË 17.03.2023 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “DOKTOR SPIRO TRESKA”, 

PALLATI NR. 19, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 18 PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 34, DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË 
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Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, PALLATI NR.122, RRUGA 

“ALEKSANDËR GOGA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 19 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1 BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 37, DATË 09.05.2022, PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, PALLATI NR.32, 

RRUGA “HYSEN KERTUSHA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 20 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM VENDOR 2024-2026 TË BASHKISË DURRËS 

 

Pika 21 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 118, DATË 27.10.2022, PËRSA I 

PËRKET  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 5, RRUGA "DAVID 

SELENICA", PALLATI NR. 18, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 22 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1 BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 67, DATË 17.03.2023, PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, PALLATIN NR.19, 

RRUGA “DOKTOR SPIRO TRESKA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 23 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB. NR.15, DATË 22.02.2021, VKB 

NR.55, DATË 26.06.2020, VKB NR.64, DATË 07.07.2020, VKB NR.81, DATË 

10.08.2020, VKB NR.11, DATË 28.01.2022, VKB NR.88, DATË 31.08.2020, 

PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE SHKAKTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 

SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

Pika 24 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR VIJIMIN E PROCEDURAVE PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

PALLATIT TË “VRESHTAVE” NR. 8, ME KOD GIS (20550) NË NJESINË 

ADMINISTRATIVE NR.4 SI DHE NDËRTESAVE/SHTËPIVE INDIVIDUALE 

TË NDODHURA NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 1, NR.2, NR.3, NR.4, 
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 NR.5, NR.6, RRASHBULL, MANËZ, ISHËM, SUKTH, KATUND I RI , NË 

ZBATIM TË EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

Pika 25 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË NËNTË PARAPRAKE TË 77 FAMILJEVE, QË 

KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE SI PASOJË E SHEMBJES NGA 

TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA 

PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 

 

Pika 26 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR VIJIMIN E PROCEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË 

OBJEKTIT PALESTRA E SHKOLLËS 9-VJECARE “14 NËNTORI”, DURRËS 

 

Pika 27 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE KATUND I 

RI, OBJEKTET E TË CILËVE JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

Pika 28 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 2, 3, 4, 5, 6 DHE 

NJËSITË ADMINISTRATIVE RRASHBULL, SUKTH, KATUND I RI, 

MANËZ, ISHËM, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 29 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 70, DATË 20.07.2020 PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË 

LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI 

PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 

KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

Pika 30 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË GJASHTËMBËDHJETË TË 8 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E GRANTIT TË 

RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA 

TËRMETI I DATËS  26 NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

Pika 31 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS  EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

PROGRAMIT TË KREDISË SË LEHTËSUAR PËR STREHIM ME 3 % 

INTERES PËR VITIN 2023 
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Pika 32 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 61, DATË 28.02.2023, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE SUKTH, OBJEKTET E TË CILËVE JANË 

DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

Pika 33 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, BASHKËLIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 62, DATË 17.03.2023, PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4,  PALLATI NR.120, 

RRUGA “ALEKSANDËR GOGA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA  

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 34 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 28.06.2021 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.3, 5, 7 RRUGA 

“BASHKIMI”, PALLATI NR.1, RRUGA “DEMOKRACIA”, PALLATI NR.2/1, 

RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR.6, RRUGA “MILENIUMI” DHE 

PALLATI NR.4, RRUGA “MINIERËS”  NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

MANËZ, TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019”,  I NDRYSHUAR 

 

Pika 35 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 76, DATË 12.07.2022, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË 

LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË KANË HUMBUR SHTËPITË 

INDIVIDUALE SI PASOJË E SHEMBJES NGA TËRMETI I DATËS 26 

NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 

 

Pika 36 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 13, DATË 04.02.2021, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË 

LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË MASËS SË GRANTIT 

TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË E DËMEVE 

TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË 

RINDËRTUAR NË TË NJËJTIN TRUALL DHE KALIMIN E TYRE NË NJË 

PROGRAM TJETËR 

 

Pika 37 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 48, DATË 14.04.2021, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË 

LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË MASËS SË 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 



 

 

                                                                                                                                                                             

P
ag

e8
 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË 

RINDËRTUAR NË TË NJËJTIN TRUALL 

 

Pika 38 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR. 166, DATË 23.12.2021 

“PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TETË TË 25 SUBJEKTEVE PËRFITUESE, 

TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË 

BANESAVE INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 

NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL” DHE KALIMIN E TYRE NË NJË 

PROGRAM TJETËR 

 

Pika 39 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E SHTYRJES SË AFATIT TË PAGESËS SË TAKSAVE DHE 

TARIFAVE VENDORE PËR VITIN 2023, NGA DATA 20 PRILL 2023 NË 

DATËN 31 MAJ 2023 PËR SHKAK TË PROBLEMATIKAVE TË NDRYSHME 

 

Atëherë përsa i përket rendit të ditës kemi ndonjë koment? 

Po Flutura. 

 

Flutura Kasa : Faleminderit Kryetar. 

Për 13 pikat e para kam votuar pro, për pikat e tjera kam abstenuar, sepse ishte e pamundur dhe 

për kohën. Për arsye shëndetësore largohem nga mbledhja. Duke Ju falenderuar për 

bashkëpunimin 4 vjeçar, duke falenderuar Kryetaren, Ju uroj suksese në zgjedhjet e ardhshme, që 

do të jenë shumë më të bukura se 6 marsi. Dhe falenderoj të gjthë këshilltarët për respektin që më 

kanë dhënë. Mirupafshim këshillin e ardhshëm. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit znj. Kasa. 

Koment tjetër ka? 

Nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të rendit të ditës?   

Kundra?... Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

 

Dorina Milja : Hyn me vonesë gjatë leximit të rendit të ditës këshilltarët Sh.Ibrahimi, 

A.Ramohitaj, E.Budini. Del nga salla për arsye shëndetësore F.Kasa, pra 36. 

 

Ani Dyrmishi : Atëherë me 36 vota pro miratohet rendi i ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 1, i japim fjalën Komisionit të Barazisë Gjinore dhe 

Mirëqënies Sociale znj.Klementina Meçi. 

 

Klementina Meçi: Faleminderit Kryetar. Mirëdita të gjithëve! 

Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale mori në shqyrtim pikën 1 të rendit të ditës 

dhe vendosi me vota unanime, që të kalohet në mbledhjen e ditës së sotme. Faleminderit. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit. 

Komente përsa i përket pikës 1 të rendit të ditës, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 1 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet pika 1 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 2, i japim fjalën Komisionit te Kulturës, Arsimit, 

Rinisë, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve të Nderit znj. Jolanda Mustafaraj. 

 

Jolanda Mustafaraj: Përshëndetje të gjithëve! 

Edhe Komisioni i Kulturës u mblodh dhe ra dakort për pikën 2 që të kaloj. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 2, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 2 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 2 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 3, i japim fjalën Komisionit te Kulturës, Arsimit, 

Rinisë, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve të Nderit znj. Jolanda Mustafaraj. 

 

Jolanda Mustafaraj: Edhe për pikën 3 komisioni jonë mori vendimin pro që të kaloj. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 3, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 3 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 3 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 4, i japim fjalën Komisionit të Rregullores, 

Çështjeve Juridike znj. Alneida Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Përshëndetje ! 

Komisioni i Rregullores pasi mori në shqyrtim pikën 4, propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor z. Alfred Mullaraj.  

 

Alfred Mullaraj : Edhe komisioni jonë ra dakort që të kaloj në Këshill Bashkiak për votim. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Atëherë komente përsa i përket pikës 4, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 4 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 4 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 5, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës 

dhe Taksave-Tarifave znj. Pamela Bardhaj. 

 

Pamela Bardhaj : Mirëdita. 

Komisioni ynë vendosi pro miratimit të kësaj pike. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 5, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 5 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 5 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 6, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës 

dhe Taksave-Tarifave znj. Pamela Bardhaj. 

 

Pamela Bardhaj : Edhe për këtë pikë “Ne” jemi pro. Faleminderit. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 6, kemi komente nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 6 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 6 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 7, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës 

dhe Taksave-Tarifave znj. Bardhaj. 

 

Pamela Bardhaj : Pro pikës 7. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 7, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 7 të rendit të ditës?   
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Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 7 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 8, i japim fjalën Komisionit te Mbrojtjes Civile, 

Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Shëndetësisë z. Afrim Bakaj. 

 

Afrim Bakaj : Komisioni jonë votoj me vota unanime që të kaloj sot në Këshill Bashkiak. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 8, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 8 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 8 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 9, i japim fjalën znj. Alneida Rroshi 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 9 propozojmë unanimisht për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Z. Alfred Mullaraj.  

 

Alfred Mullaraj : Edhe për këtë pikë komisioni jonë ra dakort që të kaloj në Këshill Bashkiak 

për votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 9, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 9 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 9 e rendit ditës.  

 Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 10, i japim fjalën znj. Rroshi 

 

Alneida Rroshi: Propozojmë për pikën 10 për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Me shumicë votash votuam mbrëmë pro për ta kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  
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Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës pasi shqyrtoi relacionin 

dhe projektvendimin ra dakort  për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 10, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 10 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 36 vota pro miratohet dhe pika 10 e rendit ditës.  

 

Dorina Milja : Me 35 vota, pasi ka ka dalë nga salla Valentino Mustaka. 

 

Ani Dyrmishi : Edhe pika 9, se nuk ishte gjatë votimit të pikës 9. 

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 9 e rendit ditës.  

Dhe  me 35 vota pro miratohet dhe pika 10 e rendit ditës.  

 Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 11, i japim fjalën znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Edhe për pikën 11 propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë me shumicë votash votuam për ta kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni jonë propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 11, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 11 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 11 e rendit ditës.  

 Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 12, i japim fjalën znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 12 propozojmë për ta kaluar në votim unanimisht. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini : Edhe për këtë pikë me shumicë votash propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni jonë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Atëherë komente përsa i përket pikës 12, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 12 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 12 e rendit ditës.  

 Kalojmë në shqyrtimin e projektvendimit për pikën 13, i japim fjalën znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pasi morëm në shqyrtim pikën 13 propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini : Edhe komisioni ynë me shumicë votash votoi për ta kaluar sot. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni jonë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Atëherë komente përsa i përket pikës 13, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 13 të rendit të ditës?   

Indrit ? Jolanda ? 

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 13 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 14, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës 

dhe Taksave-Tarifave znj. Pamela Bardhaj. 
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Pamela Bardhaj : Komisioni ynë vendosi pro pikës 14. Faleminderit. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 14, kemi komente nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 14 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 14 e rendit ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 15, i japim fjalën znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Jemi pro për ta kaluar pikën 15 . 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar pikën 15. 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 15, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 15 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 15.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 16. 

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 16 jemi dakort për ta kaluar . 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Edhe komisioni ynë me shumicë votash e ka kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Gjithashtu dhe komisioni ynë propozon për ta kaluar. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 16, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 16 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 16.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 17.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pas shqyrtimit të pikës 17, propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë e ka kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 17, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 17 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 17 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën pikën 18 të rendit të ditës. 

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 18, propozojmë unanimisht për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë e ka votuar për kalim sot. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 18, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 18 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 18 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 19.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pasi shqyrtuam pikën 19, propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit. 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë me shumicë votash e ka kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe për këtë pikë komisioni ynë propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 19, kemi ndonjë koment nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 19 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 19 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin e pikës 20, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës 

dhe Taksave-Tarifave znj. Pamela Bardhaj. 

 

Pamela Bardhaj : Ne votojmë pro pikës 20.  

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 20, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 20 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 20 e rendit ditës.  
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 Kalojmë në projektvendimin për pikën 21.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 21, propozojmë unanimisht për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Edhe Komisioni Strehimit votoi për ta kaluar sot. 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 21, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 21 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 21 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 22. 

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pas shqyrtimit të pikës 22, propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit. 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Edhe komisioni ynë e ka kaluar me shumicë votash . 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Gjithashtu dhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 22, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 22 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 22 e rendit të ditës.  
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 Kalojmë në projektvendimin për pikën 23.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Jemi pro pikës 23 për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit. 

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Edhe Komisioni Strehimit është pro kalimit në votim . 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës është dakort për ta 

kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 23, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 23 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 23 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 24.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Jemi pro për pikën 24 për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Me shumicë votash e kemi kaluar dhe këtë pikë. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë ra dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 24, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 24 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 
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Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 24 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 25.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Unanimisht propozojmë për ta kaluar pikën 25. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë pas shqyrtimit e ka kaluar për votim sot. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 25, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 25 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 25 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 26. Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 26 komisioni ynë ra dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit. 

Z. Mullaraj.  

 

Alfred Mullaraj : Edhe komisioni jonë është dakort për këtë pikë për ta kalu. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 26, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 26 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 26 e rendit ditës.  

 Kalojmë në pikën 27.  

Znj. Rroshi. 
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Alneida Rroshi: Jemi pro për pikën 27. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Edhe komisioni ynë me shumicë votash e kalon sot për votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 27, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 27 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 27 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 28.  

I japim fjalën Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pas shqyrtimit të pikës 28, propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Me shumicë votash propozojmë si Komision Strehimi për tu kaluar sot. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim këtë pikë. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 28, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 28 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 28 e rendit të ditës.  
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 Kalojmë në pikën 29.  

I japim fjalën Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pas shqyrtimit të pikës 29, propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë e ka propozuar për ta kaluar.  

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë propozon për ta kaluar këtë pikë. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 29, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 29 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 29 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 30.  

I japim fjalën Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pikën 30 propozojmë unanimisht për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë ka votuar për ta kaluar. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 30, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 30 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 
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Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 30 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 31.  

I japim fjalën Komisionit të Strehimit dhe Shërbimeve Publike znj.Budini. 

 

Etleva Budini: Komisioni ynë e ka kaluar me shumicë votash këtë pikë. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 31, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 31 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 31 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 32. 

Znj. Rroshi 

 

Alneida Rroshi: Pas shqyrtimit të pikës 32 propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë pas shqyrtimit me shumicë votash e ka kaluar për 

votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë vendosi pro për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 32, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Atëherë komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 32 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 32 e rendit ditës.  

 Kalojmë në pikën 33.  

I japim fjalën Komisionit të Rregullores dhe Çështjeve Juridike Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pikën 33 propozojmë për ta kaluar në votim. 
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Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë e ka kaluar për votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 33, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 33 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 33 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në projektvendimin për pikën 34.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 34 jemi pro për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë ka votuar për kalimin në votimin e sotëm. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 34, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 34 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 34 e rendit të ditës.  

 Kalojmë në pikën 35.  

Znj. Rroshi. 
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Alneida Rroshi: Jemi pro pikës 35 për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë ka votuar pro. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë ka votuar pro këtë pikë. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Kemi ndonjë koment për pikën 35, nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 35 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 35.  

 Kalojmë në pikën 36.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Edhe për pikën 36 propozojmë për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Me shumicë votash komisioni ynë e ka kaluar për votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe për këtë pikë komisioni ynë propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Kemi ndonjë koment përsa i përket pikës 36?  

Nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 36 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 36.  

 Kalojmë në pikën 37.  
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Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Propozojmë për pikën 37 për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë ka votuar pro për kalimin në votim sot. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Edhe komisioni ynë është dakort për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 37, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 37 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 37 .  

 Kalojmë në pikën 38.  

Znj. Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Propozojmë për ta kaluar në votim pikën 38. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Budini. 

 

Etleva Budini: Gjithashtu dhe komisioni ynë ka propozuar për ta kaluar në votim në mbledhjen 

e sotme. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit .  

Znj. Velçani. 

 

Etleva Velçani : Gjithashtu dhe komisioni ynë propozon për ta kaluar në votim. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Komente përsa i përket pikës 38, kemi nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 38 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 
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Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 38 .  

 Kalojmë në pikën 39, i japim fjalën Komisionit të Buxhetit, Financës dhe Taksave-

Tarifave znj. Bardhaj. 

 

Pamela Bardhaj : Komisioni ynë vendosi pro miratimit të pikës 39. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit.  

Përsa i përket pikës 39, kemi komente nga ana e këshilltarëve?  

Komente nuk ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro miratimit të pikës 39 të rendit të ditës?   

Kundra?....Nuk ka. 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Atëherë me 35 vota pro miratohet dhe pika 39 dhe e fundit.  

 I kaloj fjalën zëvendëskryetarit të bashkisë z. Renis Mullaj të paraqes një raport mbi 

investimet e vitit 2022. 

 

Renis Mullaj : Përshëndetje të gjithëve ! 

Po prezantoj projektet e realizuara nga Bashkia Durrës në bashkëpunim me Qeverinë Shqiptare.... 

Lexon materialin e dorëzuar në Sekretarin e Këshillit Bashkiak me shkresë nr. prot 2440/4, datë 

30.03.2023. 

 

Ani Dyrmishi : Faleminderit . 

Fjalën për diskutim nuk e ka kërkuar ndonjë këshilltar.  

Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.  

Për mbledhjen e radhës do të njoftoheni nga Sekretaria e Këshillit. 

Ju faleminderit! 

 

Ky proçesverbal mbyllet me nr. rendor 26(njëzet e gjashtë) faqe, i cili pasi verifikohet firmoset 

nga Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit, sipas Rregullores Këshillit dhe Proçesverbalit të 

Kryesisë dhe 2 Kryetarëve të Grupeve Politike në Këshill së datës 09.06.2022. 

 

Mbajtësi i proçesverbalit:   Dorina Milja  

 

 

Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit : 

Kryetar i Këshillit Bashkiak :                                              ANI DYRMISHI 

Zëvendëskryetar i Këshillit :                                               ZAMIRA MUSTAFARAJ  

Sekretar i Këshillit Bashkiak :                                             DORINA MILJA 

Kryetar i Grupit të Partisë Socialiste të KB :                      AFRIM BAKAJ 

Përfaqësues i Grupit të Pavarur të KB :                              ETLEVA VELÇANI 


